АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУВАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.04.2023

	№
	29

	д. Чуваши

О результатах оценки эффективности реализации
муниципальных программ за 2022 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Чувашевского сельского поселения от 05.05.2014 № 24 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Чувашевского сельского поселения» администрация Чувашевского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать  эффективными (согласно приложению)  следующие муниципальные программы:

1.1. Муниципальная программа «Благоустройство»  на  2022-2024 годы

1.2. Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании» на 2022-2024 годы

1.3. Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на территории Чувашевского сельского поселения» на 2022-2024 годы
1.4. Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» на 2022-2024 годы
1.5   Муниципальная программа «По использованию и охране земель на территории муниципального образования Чувашевское сельское поселение» на 2022-2024 годы
      2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Чувашевского сельского поселения».
	Глава
Чувашевского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области  А.Н. Смертина

Приложение № 1

План реализации муниципальных программ

за 2022 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)

	Срок

реализации

	Источники

финансирования
	Финансирование на 2022 год, тыс. рублей

	начало

реализации

	окончание

реализации

	1
	Развитие муниципального управления
	Смертина А.Н.

глава поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	Местный бюджет
	2877,29

	2
	Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на территории

Чувашевского сельского поселения
	Смертина А.Н.

глава поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	Местный бюджет
	1971,88

	3
	Благоустройство
	Смертина А.Н.

глава поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	Местный бюджет
	297,01

	4
	Программы по использованию и охране земель
на территории муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

	Смертина А.Н.

глава поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	Местный бюджет
	0,0

	5
	Развитие культуры в муниципальном образовании
	Смертина А.Н.

глава поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	Местный бюджет
	1737,92

                                                            Приложение № 2

Отчет об исполнении плана реализации муниципальных программ

Чувашевского сельского поселения за 2022 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О. Должность)

	Плановый срок
	Фактический срок
	Источники

финансирования
	Оценка расходов 3
за 2022 год

(тыс. руб.)
	Фактические

расходы 4
за 2022

год (тыс. руб.)
	Отношение фактических

расходов

к оценке

расходов

(в процентах)
	Результат

реализации

мероприятия

муниципальной

программы

(краткое

описание) 5

	начала

реализации

	окончания

реализации
	начала

реализации

	окончания

реализации

	1
	Развитие муниципального управления
	Смертина А.Н.

глава поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Местный бюджет
	2199,7
	2199,7
	100
	увеличение количества и качества предоставленных услуг жителям, отсутствие штрафных санкций со стороны надзорных органов, комфортное проживания жителей населенных пунктов

	2
	Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на территории

Чувашевского сельского поселения
	Смертина А.Н.

глава поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	уменьшение количества погибших и травмированных людей при пожарах, увеличение количества спасенных материальных ценностей, увеличение обученного населения мерам пожарной безопасности

	3
	Благоустройство
	Смертина А.Н.

глава поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Местный бюджет
	579,5
	579,5
	100
	Надлежащее содержание территории поселения, борьба с борщевиком, обеспечение уличным освещением поселения

	4
	Программы по использованию и охране земель
на территории муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

	Смертина А.Н.

глава поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0
	Содействие повышению экологической безопасности населения поселения и качества его жизни, а также повышение инвестиционной привлекательности сельского поселения

	5
	Развитие культуры и общественной деятельности
	Смертина А.Н.

глава поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Местный бюджет
	1688,0

	1688,0
	100
	сохранение и развитие культуры, вовлечение объектов культуры в социально-экономическую деятельность поселения, формирование привлекательного имиджа поселения

                                                               Приложение № 3

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений целевых показателей эффективности

реализации муниципальных программ
	№

п/п *
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей
	Обоснование

отклонений

значений

показателя

на конец

отчетного года

(при наличии)

	год, предшест-вующий
 отчетному **
	отчетный год

	план
	факт

	1
	Развитие муниципального управления

	1.1
	Количество обращений граждан в органы местного самоуправления, рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством
	Ед.
	0
	0
	0
	нет

	1.2
	Удельный вес муниципальных служащих, соответствующих замещаемой должности по результатам аттестации
	%
	100
	100
	100
	нет

	1.3
	Удельный вес муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	%
	100
	100
	100
	нет

	1.4
	Принятие нормативных правовых актов администрации сельского поселения, противоречащих законодательству Российской Федерации
	Ед.
	0
	0
	0
	нет

	1.5
	Наличие проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации сельского поселения, в которых выявлены коррупциогенные факторы при проведении антикоррупционной экспертизы
	Ед.
	0
	0
	0
	нет

	1.7
	Количество неурегулированных конфликтов интересов на муниципальной службе
	Ед.
	0
	0
	0
	нет

	1.8
	Соблюдение норматива на содержание органов местного самоуправления
	%
	100
	100
	100
	нет

	2.
	Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на территории

Чувашевского сельского поселения

	2.1
	Выполнение мероприятий, направленных   на   обеспечение   пожарной безопасности.
	Ед.
	1
	1
	1
	нет

	2.2
	Приобретение   огнетушителей,

пожарно-технического вооружения

	Ед.
	0
	0
	0
	нет

	2.3
	Размещение на сайте поселения   информационных и методических материалов по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	Ед.
	15
	20
	20
	нет

	2.4
	Проведение учебных тренировок по эвакуации в случае возникновения пожара в зданиях с массовым пребыванием людей
	Ед.
	1
	2
	2
	нет

	2.5
	Оборудование уголков пожарной безопасности в зданиях общественного назначения
	Ед.
	1
	2
	2
	нет

	3.
	Благоустройство

	3.1
	Борьба с борщевиком
	%
	0,0
	100
	100
	нет

	3.2
	Уборка поваленных деревьев в населенных пунктах
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	нет

	3.3
	Обслуживание и ремонт уличного освещения
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	нет

	3.4
	Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог
	км
	18,27
	18,27
	18,27
	нет

	4
	Программы по использованию и охране земель
на территории муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

	4.1
	Инвентаризация земель
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	Нет

	4.2
	Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога и арендной платы за использование земельных участков
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	нет

	4.3
	Разъяснение норм земельного законодательства населению
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	нет

	4.4
	Размещение информации соответствующей тематики в местах опубликования Чувашевского сельского поселения
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	нет

	5
	Развитие культуры и общественной деятельности

	5.1
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	%
	7,2
	7,2
	7,2
	нет

	5.2
	Увеличение доли численности детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	%
	8,5
	8,5
	8,5
	нет

	5.3
	Повышение уровня удовлетворенности жителей Чувашевского сельского поселения качеством предоставления услуг в сфере культуры
	%
	80
	84
	84
	нет

        Приложение № 4

Сведения о внесенных в муниципальные программы изменениях

за 2022 год
	Наименование программы
	Наименование

нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений

(краткое изложение)

и их обоснование

	Развитие муниципального управления
	Решение Чувашевской сельской Думы
	10.03.2022

13.05.2022

16.08.2022

21.11.2022

23.12.2022
	40/198

41/209

43/216

2/7

3/9
	               Изменение объема

финансирования

муниципальной программы.

	Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на территории

Чувашевского сельского поселения
	Решение Чувашевской сельской Думы
	10.03.2022

13.05.2022

23.12.2022
	40/198

41/209

3/9
	               Изменение объема

финансирования

муниципальной программы.

	Благоустройство
	Решение Чувашевской сельской Думы
	13.05.2022

16.08.2022

21.11.2022

23.12.2022
	41/209

43/216

2/7

3/9
	               Изменение объема

финансирования

муниципальной программы.

	Программы по использованию и охране земель
на территории муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области
	Решение Чувашевской сельской Думы
	21.11.2022

	2/7

	Изменение объема

финансирования

муниципальной программы.

	Развитие культуры и общественной деятельности
	Решение Чувашевской сельской Думы
	10.03.2022

13.05.2022

16.08.2022

21.11.2022

23.12.2022
	40/198

41/209

43/216

2/7

3/9
	Изменение объема

финансирования

муниципальной программы.

                Приложение № 5
Оценка степени влияния выделения дополнительных объемов финансирования муниципальной программы из местного бюджета на ожидаемый непосредственный результат реализации мероприятий муниципальных программ за 2022 год

	№  п/п*
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Объем дополнительного финансирования из областного бюджета

(тыс. рублей)
	Результат реализации мероприятий**

	без учета дополнительного финансирования из местного бюджета
	с учетом дополнительного

финансирования

из местного

бюджета

	1
	Развитие муниципального управления

	2
	Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на территории

Чувашевского сельского поселения

	3
	Благоустройство

	4
	Программы по использованию и охране земель
на территории муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

	5
	Развитие культуры и общественной деятельности